



REGIONE CALABRIA

CONSORZIO REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI
CAMPO CALABRO - REGGIO CALABRIA - VILLA S.G.
PROVINCIA RC

PROGETTO

LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE NEGLI AGGLOMERATI INDUSTRIALI DELLE UNITÀ OPERATIVE CO.R.A.P.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elaborato N°	CME		PROGETTO ESECUTIVO	
			Data: LUGLIO 2017	
Scala	...	Rev.	1	GENNAIO 2018
			2	
			3	

Progettazione Consorzio Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive
Regione Calabria:

Arch. Aldo Fuduli:	Coordinatore della progettazione
Ing. Rosario Giovanni Arconte:	Progettista
Arch. Fabio Mallardo:	Progettista
Arch. Gaetano Marra:	Progettista
Dott. Alessio Foti:	Geologo

Responsabile del Procedimento:

Ing. Filippo Valotta

Coordinatore della Sicurezza
in Fase di Progettazione:

Ing. Paolo Laganà

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	D.01.052 (ANAS 2017)	OG CATEGORIE OPERE GENERALI OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI RC UNITA' CORAP RC RC.CRV AGGLOMERATO CRV RC.CRV.OPS OPERE STRADALI RC.CRV.OPS.1 TRACCIATO 6 FRESATURADISTRATIDIPAVIMENTAZIONE ...o quadrato e per centimetro di spessore Tratto iniziale incrocio 1050 x 3 Sommano D.01.052 (ANAS 2017)	mq*cm	3.150,00 3.150,00	€ 0,41		€ 1.291,50
2	NP.02	Posa in opera di soletta carrabile, pr...e della vecchia e pulizia del pozzetto. Sommano NP.02	a corpo	1,00 1,00	€ 58,00		€ 58,00
3	PR.E.0110.3 0	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo di sbancame...fino ad una distanza massima di 5000 m: a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ...le e simili o controvanti fino ad 1 mc) 745 x ,21 Sommano PR.E.0110.30/a) in ro	mc	156,45 156,45	€ 6,10		€ 954,35
4	PR.E.0160.3 0	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri...oro conferimento a discarica o recupero a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica per materiale da scavo per fresatura Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	1,00 1,00 2,00	€ 316,25		€ 632,50
5	PR.U.0420.1 80	Fornitura e posa in opera di chiusini ...murarie ed ogni altro onere e magistero a) Fornitura e posa in opera di chiusi...ellare perlitica di qualsiasidimensione Chiusino vicino incrocio con tracciato 8, classe di carrabilità D400 1x78 Chiusino per soletta sostituita. 1x78 Sommano PR.U.0420.180/a) Forni	kg	78,00 78,00 156,00	€ 2,73		€ 425,88
6	PR.U.0520.1 60	Strato di fondazione in misto cementat...te, misurato in opera dopo costipamento a) Strato di fondazione in misto cementato 745 x 0,1 Sommano PR.U.0520.160/a) Strat	mc	74,50 74,50	€ 59,44		€ 4.428,28
7	PR.U.0520.1 80	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misuratocompattato in opera. 745 x ,07 Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	52,15 52,15	€ 156,70		€ 8.171,91
8	PR.U.0520.1 90	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI A Riportare:					€ 15.962,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 15.962,42
		...la d'arte. Misuratocompattato in opera. (745+315+50+1050) x ,04		86,40			
		Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL	mc	86,40	€ 204,40		€ 17.660,16
		Sommano RC.CRV.OPS.1 TRACCIATO 6					€ 33.622,58
		Riepilogo					
		RC.CRV.OPS.1 TRACCIATO 6					€ 33.622,58
		Sommano RC.CRV.OPS OPERE STRADALI					€ 33.622,58
		Riepilogo					
		RC.CRV.OPS OPERE STRADALI					€ 33.622,58
		Sommano RC.CRV AGGLOMERATO CRV					€ 33.622,58
		Riepilogo					
		RC.CRV AGGLOMERATO CRV					€ 33.622,58
		Sommano RC UNITA' CORAP RC					€ 33.622,58
		Riepilogo					
		RC UNITA' CORAP RC					€ 33.622,58
		Importo netto STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI					€ 33.622,58
		OG6 ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE					
		RC UNITA' CORAP RC					
		RC.CRV AGGLOMERATO CRV					
		RC.CRV.OPS OPERE STRADALI					
		RC.CRV.OPS.1 TRACCIATO 6					
9	E.08 (ANAS 2017)	CONFERIMENTOADISCARICA					
	E.08.005.17 (ANAS 2017)	CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONIDICOSTRUZIONEEDDEMOLIZIONE					
	E.08.005.17.05.04	COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"					
		Materiale di risulta da scavo		156,45			
		Sommano E.08.005.17.05.04	mc	156,45	€ 2,60		€ 406,77
10	PR.E.0150.10	Trasporto a rifiuto di materiale prove...ventuali oneri di discarica autorizzata a) per trasporti fino a 10 km					
		Sommano PR.E.0150.10/a) per t	mc	156,45	€ 7,72		€ 1.207,79
		Sommano RC.CRV.OPS.1 TRACCIATO 6		156,45			€ 1.614,56
		Riepilogo					
		RC.CRV.OPS.1 TRACCIATO 6					€ 1.614,56
		Sommano RC.CRV.OPS OPERE STRADALI					€ 1.614,56
		RC.CRV.FN FOGNATURA ACQUE NERE					
		RC.CRV.FN.1 TRACCIATO 1					
11	E.08 (ANAS 2017)	CONFERIMENTOADISCARICA					
	E.08.005.17 (ANAS 2017)	CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONIDICOSTRUZIONEEDDEMOLIZIONE					
	E.08.005.17.05.04	COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"					
		Materiale di risulta da scavo		16,05			
		145,35-129,30		16,05	€ 2,60		€ 41,73
		Sommano E.08.005.17.05.04	mc	16,05			
12	NP.03	Elemento di rialzo tronco conico a sez...la					
		A Riportare:					€ 41,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 41,73
		esclusione degli oneri per lo scavo.					
		Pozzetto 5					
		1 x 115		115,00			
		Sommano NP.03	cm	115,00	€ 3,35		€ 385,25
13	PR.E.0120.10	Scavo a sezione obbligata, fino alla p...ato fino ad una distanza massima di 500 a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ...le e simili o controvanti fino ad 1 mc) Tratto di collegamento da pozzetto esistente 4 a scarico al depuratore nella fascia di rispetto $((4 \times 25) - (3 \times 1,5)) \times 0,8 \times ((2,1 + 1,9 + 1,6 + 1,3) / 4)$ Scavo pozzetti $3 \times (0,90 \times 0,9 \times 3,14) \times ((2,1 + 1,9 + 1,6 + 1,3) / 4)$ Sommano PR.E.0120.10/a) in ro	mc	132,17 13,18 145,35	€ 6,78		€ 985,47
14	PR.E.0140.10	Rinterro con materiale di risulta prov...pamento prescritto. Compreso ogni onere a) Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo Tratto di collegamento da pozzetto esistente 4 a scarico al depuratore nella fascia di rispetto $((4 \times 25) - (3 \times 1,5)) \times 0,8 \times ((2,1 + 1,9 + 1,6 + 1,3) / 4)$ a detrarre tubazione Ø200 $-1 \times ((4 \times 25) - (3 \times 1,5)) \times (3,14 \times (0,200 / 2)^2)$ Sommano PR.E.0140.10/a) Rinte	mc	132,17 -2,87 129,30	€ 9,93		€ 1.283,95
15	PR.E.0150.10	Trasporto a rifiuto di materiale prove...ventuali oneri di discarica autorizzata a) per trasporti fino a 10 km 145,35-129,30 Sommano PR.E.0150.10/a) per t	mc	16,05 16,05	€ 7,72		€ 123,91
16	PR.E.0160.30	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri...oro conferimento a discarica o recupero a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	1,00 1,00	€ 316,25		€ 316,25
17	PR.E.1260.80	Protezione anticorrosiva di superfici ...iluite, con incidenza minima di 1 kg/mq a) Protezione anticorrosiva di superfi...mpante, per i seguenti spessori e pesi: Pareti pozzetti $3 \times (2 \times 3,14 \times 0,6) \times 1,73$ Base pozzetti $3 \times (3,14 \times 6^2)$ Sommano PR.E.1260.80/a) Prote	mq	19,57 3,39 22,96	€ 10,35		€ 237,64
18	PR.U.0130.40	TUBI IN POLIETILENE PE 100 PFA 6 Tubo ...ciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 6 c) Tubazione del diametro esterno 200 mm spessore 7,7 mm Tratto di collegamento da pozzetto esistente 4 a scarico al depuratore nella fascia di rispetto $(4 \times 25) - (3 \times 1,5)$ Sommano PR.U.0130.40/c) Tubaz	m	95,50 95,50	€ 30,04		€ 2.868,82
19	PR.U.0420.100	ELEMENTO RAGGIUNGI QUOTA IN CALCESRUZZ...n opera compreso ogni onere e A Riportare:					€ 6.243,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.243,02
		magistero					
		b) Altezza cm. 10					
		Pozzetti 5-6-7		3,00			
		Sommano PR.U.0420.100/b) Altez	cad	3,00	€ 54,16		€ 162,48
20	PR.U.0420.1 20	SCALINO TIPO PATE - SUGAR IN ACCIAIO R...i per camere di ispezione sotterranee - a) Fornitura e montaggio di scalino 3x5		15,00			
		Sommano PR.U.0420.120/a) Forni	cad	15,00	€ 22,32		€ 334,80
21	PR.U.0420.1 80	Fornitura e posa in opera di chiusini ...murarie ed ogni altro onere e magistero a) Fornitura e posa in opera di chiusi...ellare perlitica di qualsiasi dimensione Pozzetti 5-6-7 Chiusini classe di carrabilità D400					
		3x78		234,00			
		Sommano PR.U.0420.180/a) Forni	kg	234,00	€ 2,73		€ 638,82
22	PR.U.0420.7 0	BASE PER POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE ...ola esclusione degli oneri per lo scavo a) Altezza dal piano di scorrimento: h = cm. 45 - per tubo f200 Pozzetti 5-6-7 Sommano PR.U.0420.70/a) Altez		3,00			
		Sommano RC.CRV.FN.1 TRACCIATO 1	cad	3,00	€ 420,79		€ 1.262,37
		RC.CRV.FN.2 TRACCIATO 2					€ 8.641,49
23	E.08 (ANAS 2017) E.08.005.17 (ANAS 2017) E.08.005.17. 03.02	CONFERIMENTO A DISCARICA CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE COD CER 17 03 02 - MISCELE BITUMINOSE ...E DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 03 01" da demolizioni stradali 10,88 x (1300/1000) Sommano E.08.005.17.03.02		14,14			
			t	14,14	€ 12,43		€ 175,76
24	E.08.005.17. 05.04	COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03" Materiale di risulta da scavo 342,99-274,18 Sommano E.08.005.17.05.04		68,81			
			mc	68,81	€ 2,60		€ 178,91
25	NP.01	Impianto di sollevamento fognario comp...Portata: 17,1 l/sec, Prevalenza 15,1 m.					
		Sommano NP.01	cad	1,00	€ 29.000,00		€ 29.000,00
26	NP.03	Elemento di rialzo tronco conico a sez...la esclusione degli oneri per lo scavo.					
		Pozzetti 7-8-9-10-11-12 6 x 100 Sommano NP.03		600,00			
			cm	600,00	€ 3,35		€ 2.010,00
27	NP.04	Elemento intermedio di rialzo a sezion...la esclusione degli oneri per lo scavo. Pozzetto 8-9-10					
		A Riportare:					€ 31.364,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 31.364,67
		3 x 60		180,00			
		Pozzetto 11					
		1 x 140		140,00			
		Pozzetto 12					
		1 x 150		150,00			
		Sommano NP.04	cm	470,00	€ 3,10		€ 1.457,00
28	PR.E.0120.10	Scavo a sezione obbligata, fino alla p...ato fino ad una distanza massima di 500 a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ...le e simili o controvarianti fino ad 1 mc) Tratto di collegamento da pozzetto esistente a pozzetto 7 su stradina esistente $((5 \times 25 + 20) - (6 \times 1,5)) \times 0,80 \times ((2,1 + 2,3 + 2,35 + 2,20 + 3,1 + 3,2 + 3,1) / 7)$ Pozzetti 7-8-9-10-11-12 $6 \times (0,9 \times 0,9 \times 3,14) \times ((2,1 + 2,3 + 2,35 + 2,20 + 3,1 + 3,2 + 3,1) / 7)$ Sommano PR.E.0120.10/a) in ro	mc	285,06			
				39,93			
			mc	324,99	€ 6,78		€ 2.203,43
29	PR.E.0120.20	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbl...ro di maggiore profondità da oltre 2 m: a) in rocce sciolte (argilla, sabbia, ...le e simili o controvarianti fino ad 1 mc) Tratto di collegamento da pozzetto esistente a pozzetto 7 su stradina esistente $((5 \times 25 + 20) - (6 \times 1,5)) \times 0,80 \times 0,62$ Pozzetti 7-8-9-10-11-12 $6 \times (0,9 \times 0,9 \times 3,14) \times 0,62$ Sommano PR.E.0120.20/a) in ro	mc	67,46			
				9,45			
			mc	76,91	€ 1,98		€ 152,28
30	PR.E.0140.10	Rinterro con materiale di risulta prov...pamento prescritto. Compreso ogni onere a) Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo Tratto di collegamento da pozzetto esistente a pozzetto 7 su stradina esistente $((5 \times 25 + 20) - (6 \times 1,5)) \times 0,80 \times ((2,1 + 2,3 + 2,35 + 2,20 + 3,1 + 3,2 + 3,1) / 7)$ a detrarre tubazione Ø315 $-1 \times ((5 \times 25 + 20) - (6 \times 1,5)) \times (3,14 \times (0,315 / 2)^2)$ Sommano PR.E.0140.10/a) Rinte	mc	285,06			
				-10,88			
			mc	274,18	€ 9,93		€ 2.722,61
31	PR.E.0150.10	Trasporto a rifiuto di materiale prove...ventuali oneri di discarica autorizzata a) per trasporti fino a 10 km 342,99-274,18 Sommano PR.E.0150.10/a) per t	mc	68,81			
				10,88			
			mc	79,69	€ 7,72		€ 615,21
32	PR.E.0160.30	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri...oro conferimento a discarica o recupero a) Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica Sommano PR.E.0160.30/a) Campi	cad	2,00			
				2,00	€ 316,25		€ 632,50
33	PR.E.1260.80	Protezione anticorrosiva di superfici ...iluite, con incidenza minima di 1 kg/mq a) Protezione anticorrosiva di superfi...mpante, per i seguenti spessori e pesi:					
		A Riportare:					€ 39.147,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 39.147,70
		Pareti pozzetti 6 x (2x3,14x0,6) x 2,62		59,26			
		Base pozzetti 6 x (3,14x,6^2)		6,78			
		Pozzetto impianto sollevamento (fino ad altezza 2,40m) (1x4) x 2,5 x (4,6-2,2)		24,00			
		1 x 2,5 x 2,5		6,25			
		Sommano PR.E.1260.80/a) Prote	mq	<u>96,29</u>	€ 10,35		€ 996,60
34	PR.R.0210.50	Taglio di superfici piane in conglomer... di giunti, tagli, canalette, cavidotti a) profondità di taglio da 0 a 100 mm Tratto di collegamento da pozzetto esistente a pozzetto 7 su stradina esistente 2 x (5x25+20) Sommano PR.R.0210.50/a) profo	m	<u>290,00</u> <u>290,00</u>	€ 4,07		€ 1.180,30
35	PR.U.0240.30	TUBAZIONE IN PE-AD CORRUGATA RIGIDITA'...ogni onere Rigidità anulare SN 16 kN/mq d) DN 315 mm e d im/min 271 mm Tratto di collegamento da pozzetto esistente a pozzetto 8 su stradina esistente 5x25+20 a detrarre pozzetti -6 x 1,5 Sommano PR.U.0240.30/d) DN 31	m	<u>145,00</u> <u>-9,00</u> <u>136,00</u>	€ 47,20		€ 6.419,20
36	PR.U.0420.100	ELEMENTO RAGGIUNGI QUOTA IN CALCESRUZZ...n opera compreso ogni onere e magistero b) Altezza cm. 10 Pozzetti 7-8-9-10-11-12 Sommano PR.U.0420.100/b) Altez	cad	<u>6,00</u> <u>6,00</u>	€ 54,16		€ 324,96
37	PR.U.0420.120	SCALINO TIPO PATE - SUGAR IN ACCIAIO R...i per camere di ispezione sotterranee - a) Fornitura e montaggio di scalino 6x5 Sommano PR.U.0420.120/a) Forni	cad	<u>30,00</u> <u>30,00</u>	€ 22,32		€ 669,60
38	PR.U.0420.180	Fornitura e posa in opera di chiusini ...murarie ed ogni altro onere e magistero a) Fornitura e posa in opera di chiusi...ellare perlitica di qualsiasi dimensione Pozzetti 7-8-9-10-11-12 Chiusini classe di carrabilità D400 6x78 Sommano PR.U.0420.180/a) Forni	kg	<u>468,00</u> <u>468,00</u>	€ 2,73		€ 1.277,64
39	PR.U.0420.70	BASE PER POZZETTO A SEZIONE CIRCOLARE ...ola esclusione degli oneri per lo scavo c) Altezza dal piano di scorrimento: h = cm. 65 - per tubo f300/350 Pozzetti 7-8-9-10-11-12 Sommano PR.U.0420.70/c) Altez	cad	<u>6,00</u> <u>6,00</u>	€ 508,85		€ 3.053,10
40	PR.U.0510.50	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE IN CONG...nza con misurazione del volume in opera a) Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso A Riportare:					€ 53.069,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 53.069,10
		Tratto di collegamento da pozzetto esistente a pozzetto 8 su stradina esistente ((5x25+20)-(6x1,5)) x 0,8 x 0,1 Sommano PR.U.0510.50/a) Disfa	mc	10,88 <u>10,88</u>	€ 16,23		€ 176,58
41	PR.U.0520.180	Conglomerato bituminoso per strato di ...tesa ed onere per dare il lavoro finito a) CONGLOMERATO BITUMINOSO TRADIZIONAL...la d'arte. Misuratocompattato in opera. (5x25+20) x 0,8 x 0,07 Sommano PR.U.0520.180/a) CONGL	mc	8,12 <u>8,12</u>	€ 156,70		€ 1.272,40
42	PR.U.0520.190	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) a) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI ...la d'arte. Misuratocompattato in opera. (5x25+20) x 0,8 x 0,03 Sommano PR.U.0520.190/a) CONGL Sommano RC.CRV.FN.2 TRACCIATO 2	mc	3,48 <u>3,48</u>	€ 204,40		€ 711,31 <u>€ 55.229,39</u>
		Riepilogo RC.CRV.FN.1 TRACCIATO 1 RC.CRV.FN.2 TRACCIATO 2 Sommano RC.CRV.FN FOGNATURA ACQUE NERE					€ 8.641,49 <u>€ 55.229,39</u> <u>€ 63.870,88</u>
		Riepilogo RC.CRV.OPS OPERE STRADALI RC.CRV.FN FOGNATURA ACQUE NERE Sommano RC.CRV AGGLOMERATO CRV					€ 1.614,56 <u>€ 63.870,88</u> <u>€ 65.485,44</u>
		Riepilogo RC.CRV AGGLOMERATO CRV Sommano RC UNITA' CORAP RC					€ 65.485,44 <u>€ 65.485,44</u>
		Riepilogo RC UNITA' CORAP RC Importo netto ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE					€ 65.485,44 <u>€ 65.485,44</u>
		Riepilogo OG3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, F...ORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI OG6 ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE Importo netto CATEGORIE OPERE GENERALI OS CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE OS10 SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA RC UNITA' CORAP RC RC.CRV AGGLOMERATO CRV RC.CRV.SS SEGNALETICA STRADALE RC.CRV.SS.1 TRACCIATO 6					€ 33.622,58 <u>€ 65.485,44</u> <u>€ 99.108,02</u>
43	PR.U.0550.10	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI D... forma triangolare rifrangenza classe I a) In lamiera di ferro da 10/10 lato cm 60 strettoia Sommano PR.U.0550.10/a) In la	cad	1,00 <u>1,00</u>	€ 20,33		€ 20,33
44	PR.U.0550.3	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALE A Riportare:					€ 20,33

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 20,33
	20	D...to di Attuazione) rifrangenza classe II a) In lamiera di ferro 10/10 da 90x90 cm strada senza uscita Sommano PR.U.0550.320/a) In la	cad	1,00 1,00	€ 95,21		€ 95,21
45	PR.U.0550.50	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI D...rma ottagonale di rifrangenza classe II a) In lamiera di ferro da 10/10 di diametro cm 60 Stop Sommano PR.U.0550.50/a) In la	cad	1,00 1,00	€ 46,46		€ 46,46
46	PR.U.0550.500	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI ...o del segnale ed ogni onere e magistero b) Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza da 2 a 3 metri per segnaletica verticale Sommano PR.U.0550.500/b) Forni	cad	3,00 3,00	€ 47,14		€ 141,42
47	PR.U.0550.510	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE Seg...acciamiento e la fornitura del materiale b) Per strisce di larghezza 15 cm Linee centrali 70,64+3,05 Sommano PR.U.0550.510/b) Per s	m	73,69 73,69	€ 0,75		€ 55,27
48		d) Per strisce di larghezza 25 cm Linee di banchina laterale 5,7+24,86+111,98 114,15+14,53+4,2+18,6+2,15 2 x 50 Sommano PR.U.0550.510/d) Per s	m	142,54 153,63 100,00 396,17	€ 0,74		€ 293,17
49	PR.U.0550.530	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RI...acciamiento e la fornitura del materiale a) Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg /mq Striscie arresto 1 x 9,7 x 0,8 Sommano PR.U.0550.530/a) Per n Sommano RC.CRV.SS.1 TRACCIATO 6	mq	7,76 7,76	€ 4,06		€ 31,51
							€ 683,37
		Riepilogo RC.CRV.SS.1 TRACCIATO 6 Sommano RC.CRV.SS SEGNALETICA STRADALE					€ 683,37
							€ 683,37
		Riepilogo RC.CRV.SS SEGNALETICA STRADALE Sommano RC.CRV AGGLOMERATO CRV					€ 683,37
							€ 683,37
		Riepilogo RC.CRV AGGLOMERATO CRV Sommano RC UNITA' CORAP RC					€ 683,37
							€ 683,37
		Riepilogo RC UNITA' CORAP RC Importo netto SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA					€ 683,37
							€ 683,37
		Riepilogo OS10 SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA Importo netto CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE					€ 683,37
							€ 683,37
		Riepilogo					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	ImpC	OG CATEGORIE OPERE GENERALI					€ 99.108,02
		OS CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE					€ 683,37
		Sommano					€ 99.791,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
RC	UNITA' CORAP RC	(€33.622,58)		(€33.622,58)	(€33.622,58)		33,69
RC.CRV	AGGLOMERATO	(€33.622,58)		(€33.622,58)	(€33.622,58)		33,69
RC.CRV.OP	OPERE	(€33.622,58)		(€33.622,58)	(€33.622,58)		33,69
S	STRADALI	(€33.622,58)		(€33.622,58)	(€33.622,58)		33,69
RC.CRV.OP	TRACCIATO 6	(€33.622,58)	€ 33.622,58	(€33.622,58)	(€33.622,58)		33,69
S.1		(€33.622,58)		(€33.622,58)	(€33.622,58)		33,69
RC	UNITA' CORAP RC	(€65.485,44)		(€65.485,44)	(€65.485,44)		65,62
RC.CRV	AGGLOMERATO	(€65.485,44)		(€65.485,44)	(€65.485,44)		65,62
RC.CRV.OP	OPERE	(€65.485,44)		(€65.485,44)	(€65.485,44)		65,62
S	STRADALI	(€ 1.614,56)		(€ 1.614,56)	(€ 1.614,56)		1,62
RC.CRV.OP	TRACCIATO 6	(€ 1.614,56)	€ 1.614,56	(€ 1.614,56)	(€ 1.614,56)		1,62
S.1		(€ 1.614,56)		(€ 1.614,56)	(€ 1.614,56)		1,62
RC.CRV.FN	FOGNATURA	(€3.870,88)		(€3.870,88)	(€3.870,88)		64,00
RC.CRV.FN	ACQUE NERE	(€3.870,88)		(€3.870,88)	(€3.870,88)		64,00
.1	TRACCIATO 1	(€ 8.641,49)	€ 8.641,49	(€ 8.641,49)	(€ 8.641,49)		8,66
RC.CRV.FN	TRACCIATO 2	(€ 8.641,49)		(€ 8.641,49)	(€ 8.641,49)		8,66
.2		(€5.229,39)	€ 55.229,39	(€5.229,39)	(€5.229,39)		55,34
RC	UNITA' CORAP RC	(€ 683,37)		(€ 683,37)	(€ 683,37)		0,68
RC.CRV	AGGLOMERATO	(€ 683,37)		(€ 683,37)	(€ 683,37)		0,68
RC.CRV.SS	CRV	(€ 683,37)		(€ 683,37)	(€ 683,37)		0,68
RC.CRV.SS	SEGNALETICA	(€ 683,37)		(€ 683,37)	(€ 683,37)		0,68
RC.CRV.SS.	STRADALE	(€ 683,37)		(€ 683,37)	(€ 683,37)		0,68
1	TRACCIATO 6	(€ 683,37)	€ 683,37	(€ 683,37)	(€ 683,37)		0,68
	TOTALE	€ 99.791,39	€ 99.791,39	€ 99.791,39	€ 99.791,39		100,00